

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KAUNO MIESTO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-10-27 Nr. B28-3

Kaunas

Posėdis įvyko 2021 m. spalio 27 d. 16.00–16.30 val. nuotoliniu būdu per Microsoft Teams programą.

Posėdžio pirmininkas – Jonas Marcinkus, Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkas, asociacijos „Baltijos žmogus“ pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Laimutė Lapinskienė, Tarybos ir mero sekretoriato vyriausioji specialistė.

Dalyvauja Tarybos nariai: Inga Dulinskienė, bendruomenės centro „Žaliakalnio aušra“ narė; Justinas Juškevičius, KMS administracijos vyriausiasis specialistas; Eglė Daiva Kanikovienė, Kauno Aukštųjų Šančių bendruomenės centro pirmininkė; Gerda Kuzmarskienė, KMS visuomenės sveikatos biuro direktorė; Jūratė Putnienė, KMS Socialinių paslaugų skyriaus vedėjo pavaduotoja; Ernesta Ramusienė, asociacijos „Santarvės bendruomenė“ pirmininkė; Ramutė Stanislovaitienė, Kauno Rokų bendruomenės centro narė, Rokų seniūnaitė.

Kviestieji asmenys: Deimantė Bukeikaitė, Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos aktyvo narė ir konsultantė, Caritas generalinė sekretorė; Violeta Vasiliauskienė, Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos pirmininkė.

J. Marcinkus pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiteiravo ar visi jai pritaria.

Pritarta bendru sutarimu tokiai Bendruomeninių organizacijų tarybos posėdžio darbotvarkei:

1. Dėl susitikimo-prisistatymo su Deimante Bukeikaite, Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos ir Kauno arkivyskupijos atstove, deleguota į Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinį organizacijų tarybą.

2. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Susitikimas-prisistatymas Deimantės Bukeikaitės, Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos ir Kauno arkivyskupijos atstovės, deleguotos į Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinį organizacijų tarybą.

Pranešėjas – J. Marcinkus informavo, kad praėjusiame Bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BOT) posėdyje Deimantė Bukeikaitė išrinkta atstove nuo bendruomeninių organizacijų

į Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą (toliau – NVO taryba). Deimantė yra Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos atstovė (toliau – NŠTA) ir Kauno arkivyskupijos Caritas generalinė sekretorė, daug ir seniai (apie 10 metų) dirba su bendruomenėmis. Kadangi ne visi bendruomenių atstovai ir pirmininkai ją pažįsta, todėl buvo nutarta ją pasikviesti į posėdį ir paprašyti pristatyti savo planuojamą veiklą, atstovaujant bendruomenines organizacijas.

D. Bukeikaitė paprašė, kad pirmiausia pasisakytų Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos pirmininkė Violeta Vasiliauskienė, kuri ją delegavo, o po to pasisakys ji pati.

V. Vasiliauskienė pristatė savo organizaciją. Ji sakė, kad tai skėtinė organizacija, kuri vienija su šeimomis dirbančias ir šeimoms atstovaujančias organizacijas, jų veikla – dalyvavimas politikoje, įtakos darymas viešosios politikos srityje, prigimtinės šeimos atstovavimas. Tarp narių yra ir kelios bendruomeninės organizacijos, taip pat ir Caritas, kurio patirtis su bendruomeninėmis organizacijomis yra visiems žinoma. Ji sakė, kad buvo svarstymų, susipažinus su dvejonėmis dėl kandidato, ar būsime tinkami šitam tikslui, bet peržiūrėjus ir persvarsčius iš organizacijos pusės apsispręsta, kad reikėtų užmegzti glaudesnį ryšį su šita Taryba ir bendruomeninėmis organizacijomis, kad pažinti jų poreikius, pažinti kuo gyvena šeimos Kaune, kuo gyvena bendruomeninės organizacijos ir, kad pastiprinti tą kryptį, reikėtų šito įdirbio.

D. Bukeikaitė sakė, kad buvo galima teikti paraiškas kandidatams ne tik tiesiogiai esantiems iš bendruomeninių organizacijų rato, bet ir dirbančių nevalstybiniame nevyriausybiniame sektoriuje ir, kadangi Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija veikia ir jų tinklas yra Kaune, buvo nuspręsta teikti jos kandidatūrą, nes tinklas ir asociacija turi stiprybių, kuriomis galėtų pastiprinti bendruomenines organizacijas, tuo labiau, kad ir pačioje asociacijoje yra bendruomeninių organizacijų narių. Deimantė sakė, kad sutiko, jog teiktų jos kandidatūrą atstovauti bendruomeninėms organizacijoms todėl, kad pati dirba 11 metų Nacionalinėje Carito organizacijoje generaline sekretore. Kauno Caritas yra struktūros dalis, tad tenka ekspertuoti ir dirbuotis su Kauno Carito vadovu ir jo komanda. Dabartinis Carito vadovas yra buvęs Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Bendruomenių reikalų skyriaus vadovas Arūnas Kučikas. Kalbėjo, kad bendruomeninių organizacijų rūpesčiai, gyvenimas ir patirtys jai yra žinomos, pažįstamos ir labai panašios ir toms organizacijoms, kaip Caritas, kaip viešosios įstaigos ir nevyriausybiniis sektorius, nes bendruomeninė organizacija yra nevyriausybine organizacija ir tada įvairūs iššūkiai, nesvarbu kokioje savivaldybėje bendruomenėms yra labai panašūs. Deimantė sakė, kad turimos kompetencijos, atstovavimo patirtys, įdirbis su bendruomenėmis, organizuojant pagalbą žmonėms, organizuojant pačios bendruomenės aktyvias veiklas įvairiose srityse kur bendruomenė nori save stiprinti tikrai turinti ir kaip žmogus ir kaip organizacijos atstovė, nes Caritas yra katalikiška organizacija, o parapija yra bendruomenė. Ji sakė, kad yra daug dalykų, kurie yra tarpusavyje susiję ir mananti, kad galima padėti bendruomeninėms organizacijoms Kauno mieste kelti klausimus, kad yra pasiruošusi ir, mananti galėtų būti bendruomeninių organizacijų balsu, į jų iššūkius ir specifiką žiūrinti kaip į nevalstybinio sektoriaus iššūkius ir specifiką. Sakė esanti susipažinusi su BOT veiklos planu ir klausimai bei veiklos sritys, kurie išvardinti tame plane jai nėra svetimos, bet po praėjusio BOT posėdžio perskaityto

protokolo su pirmininke buvo svarstyta net apie kandidatūros atsiėmimą dėl to, kad jeigu bendruomeninės organizacijos nepalaiko kandidato, kurio kandidatūra yra surinkusi daugiausia balsų, tai tikrai nesinori konkurencijos ir susipriešinimo ir, jeigu bendruomeninės organizacijos mąsto kitaip ir norėtų matyti kitą atstovą nuo bendruomeninių organizacijų, ji su pirmininke pasiruošusi atsiimti kandidatūrą, kad nekelti nepasitenkinimo Taryboje. Pridūrė, kad nuo šių metų yra NVO tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos narė, kurioje sprendžiami bendrai nevyriausybiniam sektoriui kylantys klausimai, tame tarpe ir bendruomeninės organizacijos po tuo patenka.

J. Marcinkus padėkojo V. Vasiliauskienei ir D. Bukeikaitei už prisistatymą ir veiklos gaires. Jis sakė, kad Deimantės patirtis dirbant su NVO, dalis kurių yra bendruomeninės organizacijos, leidžia manyti, kad ji iš esmės žino bendruomeninių organizacijų svarstytinus iškilusius klausimus ir sprendžia juos ne vieni metai ir pridūrė, kad iš Deimantės prisistatymo jam nekyla jokių abejonių, kad ji lygiai su tokiu pačiu pasiaukojimu ir atsidavimu atstovaus bendruomenines organizacijas Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryboje. Pakvietė pasisakyti kitus narius.

E. Ranusienė sakė, kad išklaususius Deimantę, abejonių nekyla, kad tikrai tinkama kandidatūra, kadangi žmogus kompetentingas, bendraujantis ir su nevyriausybėmis organizacijomis, ir su bendruomenėmis ir, kad kartu visi tikrai bendradarbiausim ir bendrausim.

J. Marcinkus pasiūlė E. Rausienei, kadangi ji du metus buvo atstovė Kauno miesto savivaldybės NVO taryboje, pasidalinti savo patirtimi su Deimante, kuri dabar atstovaus kitus du ateinančius metus.

J. Marcinkus apgailestavo, kad šiuo metu neišeina susitikti fiziškai, bet išreiškė viltį, kad kiti metai gal bus geresni ir tą pavyks padaryti, nes dabar kai kuriems bendruomenių atstovams yra sunkiau bendrauti nuotoliniu būdu, todėl ir Kauno savivaldybės BOT veikla šiek tiek sulėtėjusi. Padėkojo V. Vasiliauskienei už pasiryžimą skirti Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos atstovę D. Bukeikaite, kaip Kauno bendruomeninių organizacijų atstovę, į Kauno miesto savivaldybės NVO tarybą, Deimantei už pasiryžimą dalyvauti ir atstovauti bendruomenines organizacijas. Jis patikino, kad kai Savivaldybės taryba patvirtins Kauno miesto savivaldybės NVO tarybos sudėtį, bus toliau bendraujama ir su šia Taryba, aptariamais aktualūs bendruomeninėms organizacijoms klausimai ir tikisi, kad iš bendradarbiavimo bus gautas geras rezultatas.

NUTARTA:

1. Konstatuoti, kad Kauno savivaldybės BOT išklausė D. Bukeikaite, Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos ir Kauno arkivyskupijos Caritas atstovės prisistatymą.

2. Po prisistatymo pritari deleguoti D. Bukeikaite, NŠTA aktyvo narę ir konsultantę, Caritas generalinę sekretorę, į naujai sudaromą Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Pranešėjas – J. Marcinkus informavo, kad BOT sekretorė yra išsiuntusi kvietimą. Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga (LVBOS) Lietuvoje organizuoja BOT susitikimus pagal apskritis ir kad, be abejo, jie patys nori plačiau susipažinti su bendruomeninėmis organizacijomis ir jų tarybų veiklomis, nori, kad BOT, jų nariai pasidalintų patirtimi, perimtų naudingą patirtį ir bendrautų tarpusavyje. Susitikimas Kauno apskrityje organizuojamas lapkričio 25 d. 15 val. Iš Kauno savivaldybės BOT kviečiami 6 asmenys, bet nėra pažymėta, kad tai būtinai turi būti BOT nariai. J. Marcinkaus manymu, tai gali būti bendruomeninių organizacijų atstovai, vadovai ar kiti įgalioti asmenys, kurie savo veikloje dirba ar yra atsakingi už darbą su bendruomenėmis – ar koordinuoja, ar vykdo, ar padeda bendruomenėms vykdyti veiklą. Paklausė kas iš posėdyje dalyvaujančių narių norėtų dalyvauti tame susitikime, nes susitikimas svarbus tuo, kad yra galimybė ne tik išsakyti savo aktualias problemas, bet ir pasidalinti patirtimi, perimti kitų bendruomeninių organizacijų patirtį sprendžiant tuos iškilusius klausimus ir bendradarbiaujant ir su vietos savivaldos organais, ir tarpusavyje.

E. Kanikovienė ir E. Ranusienė pareiškė norą dalyvauti. J. Marcinkus irgi žadėjo dalyvauti.

J. Marcinkus paprašė sekretorės dar paraginti BOT narius dalyvauti susitikime, kadangi dar yra laisvų vietų ir jis nemanantis, kad iš apskrities rajonų daug kas atvyks dalyvauti tame susitikime. Pats žadėjo asmeniškai pakalbėti su Kauno miesto savivaldybę atstovaujančiais BOT nariais.

NUTARTA. Paraginti Kauno savivaldybės BOT narius dalyvauti susitikime su Kauno apskrities BOT atstovais.

Posėdžio pirmininkas



Jonas Marcinkus

Posėdžio sekretorė

Laimutė Lapinskienė